

Asia: VN/25306/2023

Lausuntopyyntö: Valtioneuvoston asetus tutkimus-, kehittämis- ja innovaatiotoiminnan rahoituksesta annetun valtioneuvoston asetuksen muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Puolustusministeriön näkökulmasta EDF on toimiva ohjelma, jolla voidaan kehittää Suomen ja Euroopan

puolustusteollisuuden ja tutkimusyhteisön kilpailu- ja suorituskykyä pitkällä aikavälillä. Yhteistyö EDF hankkeissa on tuottanut lisäarvoa kotimaisen teollisuuden ja tutkimuslaitosten erityisosaamiselle. EDF on myös edistänyt suomalaisten toimijoiden, erityisesti pk-yritysten, pääsyä eurooppalaisille markkinoille ja toimitusketjuihin. EDF on suomalaiselle teollisuudelle tärkeä puolustusaloite rahoituksen saamiseksi. Saanto on ollut toistaiseksi merkittävästi parempi kuin yrityksille kohdennettu kansallinen vastinraha.

Puolustushallinnon asiantuntemus näyttäytyy olennaisena Business Finlandin rahoituspäätösten taustalla. Keskeistä on pitää puolustusministeriö jatkossakin mukana vastinrahoituspäätösten valmisteluissa. Toiminnan laajentumisen vaikutukset tulee huomioida puolustusministeriön ja Business Finlandin välisessä yhteistyössä ja mahdollisesti puolustusministeriön toimintamenoissa vuosina 2024-2026.

Uuden tuki-instrumentin, koskien puolustusteollisuuden hankkeiden yhteisrahoitusta, käyttöönotto näyttäytyy puolustusministeriön näkökulmasta toivottavalta, sillä kansallisen vastinrahoituksen taso teollisuudelle ja tutkimusyhteisölle on ollut toistaiseksi riittämätön. Ryhmäpoikkeusasetuksen mukaisen kansallisen lisätuen myöntäminen kattaisi EU:n enimmäisrahoituksen prosentuaalisen määrän ulkopuolelle jäävän osan ja mahdollistaisi tällöin suomalaisen teollisuuden laajemman osallistumisen esimerkiksi Euroopan puolustusrahaston tukemiin kehitysprojekteihin, jotka edellyttävät rahallisen omavastuuosuuden. Muutoksella tasataan suomalaisten toimijoiden kilpailukykyä rahoituksen hakemisessa, joka on olennaista myös vienninedistämisen näkökulmasta.

Puolustusministeriö puoltaa työ- ja elinkeinoministeriön esitystä tutkimus-, kehittämis- ja innovaatiotoiminnan rahoituksesta annetun valtioneuvoston asetuksen muuttamisesta.

Nordström Hanna
Puolustusministeriö

Ylikorpi Satu
Puolustusministeriö